DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

............................................................................................................................................................

Art. 67. O número de cargos da Carreira de Assistente de Chancelaria é de 1.200 (mil
e duzentos), sendo 360 (trezentos e sessenta) cargos na Classe Especial, 390 (trezentos e noventa)
cargos na Classe A e de 450 (quatrocentos e cinqüenta) na Classe Inicial.

§ 1º O Assistente de Chancelaria que na data da publicação desta Lei estiver
posicionado na Classe A, padrão VII e contar com 20 (vinte) anos ou mais de efetivo exercício no